
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112200066

66

Nº 218, segunda-feira, 22 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

CAMPUS IRATI
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 154674 - IFPR/CAMPUS IRATI

Nº Processo: 23411.015201/2021-16.
Pregão Nº 43/2021.
Contratante: INSTITUTO FEDEDRAL DO PARANA/CAMPUS IRATI. CNPJ do Contratante:
10.652.179/0013-59.
Contratada: ADRIMAX PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO - EIRELI.
CNPJ do Contratado: 13.452.604/0001-10.
Objeto: Prestação de serviços contínuos de limpeza, conservação e higienização, mediante
dedicação exclusiva de mão de obra, com fornecimento de materiais, uniformes e
equipamentos, com vistas a atender às necessidades do Instituto Federal do Paraná -
Campus Irati, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e
anexos do PE 43/2021-158009.
Fundamento Legal: LEI 10.520/2002 - Artigo: 1.
Vigência: 11/01/2022 a 10/09/2023.
Valor Total: R$ 434.697,40.
Fonte: 8100000000.
Data de Assinatura: 18/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/11/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 154674 - IFPR/CAMPUS IRATI

Nº Processo: 23411.015201/2021-16.
Pregão Nº 43/2021.
Contratante: INSTITUTO FEDEDRAL DO PARANA/CAMPUS IRATI. CNPJ do Contratante:
10.652.179/0013-59.
Contratada: ADRIMAX PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO - EIRELI.
CNPJ do Contratado: 13.452.604/0001-10.
Objeto: Prestação de serviços contínuos de limpeza, conservação e higienização, mediante
dedicação exclusiva de mão de obra, com fornecimento de materiais, uniformes e
equipamentos, com vistas a atender às necessidades do Instituto Federal do Paraná -
Campus Irati, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e
anexos do PE 43/2021-158009.
Fundamento Legal: LEI 10.520/2002 - Artigo: 1.
Vigência: 11/01/2022 a 10/09/2023.
Valor Total: R$ 434.697,40.
Fonte: 8100000000.
Data de Assinatura: 18/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/11/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021 - UASG 158009

Nº Processo: 23411015238202136. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação de empresa para execução da obra de construção de Quadra Coberta
e Vestiários Padrão FNDE no Campus Campo Largo do Instituto Federal do Paraná,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos.. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 22/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: R. Voluntários da Pátria, 475 - Centro, - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/158009-2-00006-2021. Entrega das Propostas:
07/12/2021 às 10h00. Endereço: Rua Engenheiro Tourinho, 829, Vila Solene - Campo
Largo/PR.

ANDRE CHUDRIK
Presidente

(SIASGnet - 19/11/2021) 158009-26432-2021NE800009

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

CAMPUS IPOJUCA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158463 - IFPE/CAMPUS IPOJUCA

Número do Contrato: 3/2019.
Nº Processo: 23296.023699/2018-41.
Pregão. Nº 2/2019. Contratante: IFPE - CAMPUS IPOJUCA. Contratado: 10.875.601/0001-00
- LIDERANCA SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA. Objeto: O presente termo aditivo tem por
objeto prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 03/2019 por mais 12 meses,
compreendendo o período de 14/11/2021 a 14/11/2022, com fundamento no art. 57, ii, da
lei nº 8.666/93.. Vigência: 14/11/2021 a 14/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 4.104.000,00. Data de Assinatura: 10/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/11/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158463 - IFPE/CAMPUS IPOJUCA

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23296.016424/2018-51.
Pregão. Nº 5/2019. Contratante: IFPE - CAMPUS IPOJUCA. Contratado: 05.214.001/0001-52
- SAT - SERVICOS DE APOIO TERCEIRIZADO EIRELI. Objeto: O presente termo aditivo tem
por objeto prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 02/2019 por mais 12 meses,
compreendendo o período de 04/11/2021 a 04/11 /2022, com fundamento no art. 57, ii,
da lei nº 8.666/93.. Vigência: 04/11/2021 a 04/11/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 282.682,44. Data de Assinatura: 04/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/11/2021).
CAMPUS RECIFE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2021 - UASG 158464 - IFPE/CAMPUS RECIFE

Nº Processo: 23295.003476/2021-72.
Pregão Nº 3/2021. Contratante: IFPE - CAMPUS RECIFE.
Contratado: 00.323.090/0001-51 - SOLL -SERVICOS OBRAS E LOCACOES LTDA.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
limpeza, conservação e higienização..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 28/11/2021 a
28/11/2022. Valor Total: R$ 2.424.836,28. Data de Assinatura: 19/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/11/2021).

CAMPUS JABOATÃO DOS GUARARAPES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 154853 - IFPE/CAMP. JABOATAO

Número do Contrato: 9/2018.
Nº Processo: 23519.015019/2018-53.
Pregão. Nº 4/2018. Contratante: IFPE - CAMPUS JABOATAO DOS GUARARAPES. Contratado:
37.979.739/0001-05 - MONEY TURISMO EIRELI. Objeto: O presente termo aditivo tem por
finalidade: prorrogar a vigência do contrato n° 09/2018 por mais 12
(doze) meses, compreendendo o período de 19/10/2021 a 19/10/2022, com fundamento
no art. 57, ii da lei 8.666/93,
mantidas as mesmas condições contratuais.. Vigência: 19/10/2018 a 19/10/2021. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 36.252,15. Data de Assinatura: 19/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/10/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00003/2021 publicado no D.O de 2021-11-18, Seção 3.
Onde se lê: Valor Total: R$ 1.520.942,00. Leia-se: Valor Total: R$ 359.666,00.

(COMPRASNET 4.0 - 19/11/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 158355 - IFPI/CAMPUS FLORIAN

Nº Processo: 23180.000070/2021-25.
Pregão Nº 4/2021. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS FLORIANO.
Contratado: 27.238.213/0001-02 - M. & M. SERVICOS LTDA. Objeto: Contratação de
serviços continuados de condução de veículos oficiais, leves e pesados, compreendendo
motorista com categoria D e E, para trajetos municipais, intermunicipais e interestaduais,
com disponibilização de mão-de-obra em regime de dedicação exclusiva, que serão
prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital pregão
04/2021 - uasg gerenciadora 158146, parte indissociável deste termo de contrato..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/12/2021 a 01/12/2022. Valor
Total: R$ 96.210,96. Data de Assinatura: 08/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/11/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 15/2021

A autoridade superior do IFPI - Reitoria, tornapúblico o resultado do Pregão
Eletrônico nº 15/2021 que tem como objeto a Aquisição de material de consumo -
Medicamentos, para atender as demandas do IFPI - Campus Teresina Zona Sul e demais
órgãos participantes, tendo como vencedorasas empresas: W. A. COMERCIO E ATACADO DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ nº 07.238.104/0001-88, os itens 11, 20, 41, 45;
2MV DISTRIBUIDORADE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP, CNPJ nº 21.348.798/0001-37,
o item 3; FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI - ME, CNPJ n º 14.080.830/0001-80, os itens
5, 14, 36, 39 e 43; MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº
16.553.940/0001-48, o item 27; FELIX & CARVALHO LTDA, CNPJ nº 18.496.658/0001-00, os
itens 15, 28, 37, 40 e 44;3 MEDDISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, CNPJ
n29.043.834/0001-66, os itens 06, 07, 12, 16, 2223, 24, 33 e 42; ADL MED COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 31.097.402/0001-80,os itens 2631 e 32; ELEUTERIO
RIBEIRO DA SILVA JUNIOR,CNPJnº 36.590.911/0001-63, os itens 01, 02, 04, 09,10, 17, 25,
29, 30, 35, 38, 46 e 47;DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRÓ SAÚDE LTDA, CNPJ nº
08.676.370/0001-55, o item 13. Valor global da ata R$ 240.792,3512.

STAYCE MESQUITA SANTIAGO
Pregoeira

(SIDEC - 19/11/2021) 158354-26431-2021NE800023

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 29/2021

A autoridade superior do IFPI torna público o resultado do Pregão 29/2021 SRP,
que tem como objeto:Aquisição de materiais permanentes (REFRIGERADOR,FOGÃO e
MICROONDAS,para atender as necessidades do IFPI Campus Teresina Zona Sul. Fo i
considerado FRACASSADO, não houve empresa vencedora.

RAQUEL SANTOS ARAÚJO
Equipe de Apoio

(SIDEC - 19/11/2021) 158146-26431-2021NE800023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2021 - UASG 158146

Nº Processo: 23176.000536/2021. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação dos serviços de manutenção de extintores e mangueiras de
combate a incêndio do Instituto Federal do Piauí. Total de Itens Licitados: 92. Edital:
22/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Rio Dos Matos, S/n,
Germano - Piripiri/PI ou https://www.gov.br/compras/edital/158146-5-00080-2021. Entrega
das Propostas: a partir de 22/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 03/12/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

NAYANNE MENDES DA SILVA OLIVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 19/11/2021) 158146-26431-2020NE800023

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 349/2021 - UASG 158155 - IF DO RN

Número do Contrato: 188/2019.
Nº Processo: 23421.001717/2019-31.
Pregão. Nº 11/2019. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RN. Contratado:
17.747.591/0001-68 - START UP - SISTEMAS DE FORCA LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência
do contrato de prestação de serviços nº 188/2019-proad/ifrn, em observância ao parecer
referencial n. 00001/2017/pf-ifrn/pfifrio grande do norte/pgf/agu.. Vigência: 25/11/2021 a
24/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 25.907,96. Data de Assinatura:
19/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/11/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-22T05:28:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




